СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
V СОЗЫВ

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

  От 26.01.2026г.                                                               №74 /194

 О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Захаровского сельского поселения
 от 20 июня  2023 года № 30/81
 «Об утверждении Порядка проведения конкурса
 на замещение вакантной должности муниципальной службы
 в органах местного самоуправления Захаровского сельского
 поселения»

Руководствуясь Уставом Захаровского сельского поселения Клетского

муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Захаровского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

решил:

1.Внести изменение в решение Совета депутатов Захаровского сельского
поселения от 20 июня  2023 года № 30/81 «Об утверждении Порядка проведения
конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Захаровского сельского поселения» (далее – решение)
следующие изменения:

1.1 Пункт 3.1. статьи  3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет

в конкурсную комиссию в сроки, указанные в объявлении конкурсной комиссии о
приеме документов для участия в конкурсе, следующие документы:

а) личное заявление по форме, согласно приложению № 1 к настоящему

решению;

б) анкету по форме, установленной Указом Президента Российской

Федерации от 10.10.2024г. № 870;

в) две фотографии размером 4х6;

 г) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

д) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные

в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда
трудовой договор (контракт) заключается впервые;

е) документ об образовании и о квалификации;

ж) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор
(контракт) заключается впервые;

з) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе

по месту жительства на территории Российской Федерации;

и) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,

подлежащих призыву на военную службу;

к) справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера по форме, установленной Указом Президента
Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации"
(далее - сведения о доходах):

- гражданина, изъявившего желание участвовать в конкурсе;
- супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, изъявившего

желание участвовать в конкурсе.
Указанные справки должны содержать сведения о доходах гражданина, а

также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
гражданина, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту
работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные
выплаты), за календарный год, предшествующий году представления документов
для участия в конкурсе, сведения об имуществе, принадлежащем гражданину, а
также супруге (супругу) и несовершеннолетним детям гражданина на праве
собственности, и об обязательствах имущественного характера - по состоянию на
первое число месяца, предшествующего месяцу представления документов для
участия в конкурсе (на отчетную дату);

л) согласие на обработку персональных данных ;
Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, может представить

иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку,
о стаже работы на должности руководителя (заместителя руководителя), стаже
муниципальной службы на высших или главных должностях, стаже работы на
выборных муниципальных должностях, о дополнительном профессиональном
образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении
наградами и присвоении почетных званий, рекомендательные письма
общественных организаций (объединений), зарегистрированных на территории
Волгоградской области, и (или) почетных граждан муниципальных образований и
иные документы) или их копии, заверенные нотариально или кадровыми
службами по месту работы.

1.2. пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в

конкурсе в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность
муниципальной службы, подает заявление на имя представителя нанимателя.

Муниципальный служащий иного органа местного самоуправления,
изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет заявление на имя
представителя нанимателя и заполненную, подписанную им и заверенную
кадровой службой органа местного самоуправления, в котором он замещает

должность муниципальной службы, анкету по форме, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 10.10.2024г. № 870 и две фотографии
размером 4х6;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования путем размещения в сетевом издании "Администрация
Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района
Волгоградской области" ЭЛ № ФС77-86652 от 26 января 2024года
(https://admzaharov.ru/).

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Захаровского

сельского поселения                                      Кийков   Е. А.

https://admzaharov.ru/